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• Szent István tér: királyságterem a romok helyén 

Hová tűnt a kapu? 
A Magyarországi Je-

hova Tanúi Egyház épít-
teti újjá a szegedi Szent 
István tér 5. számú épü-
letet. Az imaház többek 
között három „királyság-
termet" foglal majd ma-
gába. A 40 millió forintos 
beruházás november vé-
gére készül el. Az építők 
egyelőre keresik azt a 
fotót vagy rajzot, amely-
nek segítségével rekonstru-
álni lehetne az épület el-
pusztult főkapuját. 

Szilágyi Árpád építész, a 
Szent István tér 5. számú 
ház fölújításával megbízott 
építésvezető komolyan veszi 
a munkavédelmi előírásokat. 
A lap tudósítójának fejére 
fehér, a magáéra pedig egy 
piros színű műanyag sisakot 
helyez, amikor az építési te-
rület be járására indulunk 
(minden dolgozó számára 
kötelező a védőruha-viselet). 
Mielőtt azonban különféle 
létrákon megmásznánk az 
egyelőre csupaszon álló épü-
let falait, előbb a fehérre me-
szelt irodában beszélgetünk. 

A kalandos sorsú épületet 
még 1883-ban építtette Papp 
József és családja. A megje-
lenésében meglehetősen 
igénytelen, ám a korabeli ek-
lektika jegyeit is magán vise-
lő ház - amelyre a Vidra ut-
cán át a Kálvin térről is kitű-
nő rálátás nyílik - még a mű-
emlékvédelmi hivatal figyel-
mét is fölkeltette: ezért frták 
elő, hogy a homlokzatot csak 
az eredeti állapotnak megfe-
lelően szabad ismét elkészí-
teni. 

A fölújftás igencsak ráfér 
a sok vihart, és sokféle lakót 

Szilágyi Á pád (balról) az építkezést irányítja. (Fotó: Gyenes Kálmán) 

látott épületre: az elhagyott 
házat kevés híján lebontot-
ták, s a romok közé hajlékta-
lanok költöztek, akik végül 
még a régi fakaput is föl-
gyújtották. 

A 40 millió forintos fölújf-
tás 1997. május 1. (stíluso-
san: a munka ünnepén) kez-
dődött, s még ebben az év-
ben, november 29-ére be is 
kell fejeződnie. Szilágyi Ár-
pád szerint az utolsó pillanat-

ban avatkoztak közbe, s meg-
erősítették az életveszélyessé 
vált épület fő szerkezeti ré-
szeit. Az építésvezető elkép-
zelései alapján Sövényházi 
Ágost épí tész, Kincses 
György statikus és Csala Mi-
hály gépész dolgozták ki a 
terveket. A kivitelezők közül 
föltétlenül említendő a hom-
lokzatvakolást végző Dombi 
és Társai Kft., s tetőszerkeze-
tet újraácsoló Lisztóczky Ist-

ván neve. A dfszítőszobrászi 
munkákat Kiiment Mihály 
végzi. 

Az épületben három „ki-
rályságterem", s kisebb okta-
tószobák foglalnak majd he-
lyet. Az építkezésen több 
mint kétezerkétszáz önkéntes 
segftő is dolgozott. 

A százévesnél is idősebb -
s cserére váró - födémgeren-
dákon sétálva, ismét szóba 
kerül a bejárati ajtó, amelyről 
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Figyelik Meciart 
Az Európai Uniót érdekli" a szlovák kormány 

kisebbségi politikája. (2. oldal) 

Rapovec, a Pickböl 
A kézilabdázok új kapusa vállalja a versenyt. 

(7. oldal) 

SZOTE-tanévnyitó 
Dobozy rektor szerint folytatni kell a reformot. 

(4. oldal) 

• Életellenes bűncselekmények 

A túladagoló 
halála 

egyetlen hitelesnek mondha-
tó fényképfölvétel, vagy rajz 
sem maradt fönn - ezek nél-
kül viszont lehetetlen ponto-
san elkészíteni a régi-új faka-
put. Szilágyi Árpád ezért la-
punk segítségével, a nyilvá-
nossághoz fordulva, azt kéri, 
hogy aki bármiféle dokumen-
tummal rendelkezik, jelent-
kezzék a 423-839-es telefon-
számon. 

Ny. P. 

• Budapest, Csömör, 
Tápiószőlős (MTI) 
A rendőrség életveszélyt 

okozó testi sértés miatt őri-
zetbe vette R. J. budapesti 
lakost, aki szombaton reg-
gel a IV. kerület i Baross 
utca egyik lakásában elő-
zetes szóváltás után kony-
hakéssel hátba szúrt egy 43 
éves budapesti férfit, akit a 
mentők súlyos, életveszé-
lyes sérülésekkel szállítot-
tak kórházba. 

A rendőrség e l fogta és 
őrizetbe vette K. O.-né bu-
dapesti lakost, aki késő este 
közös lakásukban összeve-
szett 41 éves férjével, akit 
egy konyhakésse l mel lbe 
szúrt. A sebesült férfit élet-
veszélyes állapotban szállí-
tották kórházba a mentők. 
A szurkáló asszonyt a rend-
őrség őrizetbe vette. 

Idős T. Sándor 53 éves 
tápiószőlősi lakos közös la-
kásukban 26 éves fiát, i f j . 
T. Sándort álmában nyakon 

szúrta. A fiút súlyos sérü-
léssel szállították kórházba 
a mentők. Az apa elmondta, 
hogy a k é s e l é s s e l vége t 
akart vetni annak, hogy az 
italozó életmódot folytató 
fiú rendszeresen bántalmaz-
za a család tagjait. A rend-
őrség vasárnap előállította a 
késelő apát. 

A XIII. kerületben szom-
baton hajnalban a Kossuth 
mozi mel lékhelyiségében 
ho l t an t a l á l t ák K. V. 26 
éves budapes t i lakost . A 
nyomozás során a rendőr-
ség megállapította, hogy a 
férfi halálát kábítószer-túl-
adagolás okozta. így bűn-
cselekményre utaló körül-
mény nem merült fel. 

Csömörön viszont egy 
25 éves helyi lakos fóliasá-
tor alatt indiai l^ndert ter-
mesztett a kertjében. A ház-
ku t a t á s so rán 23 ki lo-
gramm indiai kendert talált 
és semmisített meg a rend-
őrség. 

Madzag 
Személyi s zabadság 

korlátozása és jogellenes 
fogvatartás cimén két 
szegedi férfi ellen indítot-
tak eljárást. 

A feljelentés szerint szep-
tember 5-én és 6-án egy férfit 
tartottak fogva, akit azzal vá-
doltak, hogy betört egy hét-
végi nyaralóba, onnan külön-
böző tárgyakat lopott el. 
Nemcsak a bűncselekmény 
beismertetése. hanem az ello-
pott holmik visszaadása is 
szerepelt a fogvatartók óhajai 
között. A vallomás kicsikará-
sára azonban megbotránkoz-
tató módszert alkalmaztak. 
Először a fogoly heréit csa-
vargatták, majd mazdagot kö-
töttek az áldozat ezen testré-
szére, s mintegy pórázon ve-
zették. A két gyanúsított kö-
zül az egyiket őrizetbe vette a 
rendőrség, a másik szabadlá-
bon védekezhet. 

Múlt héten pénteken és 
szombaton megszállták a zse-
besek a Mars teret és a Csere-
pes sort. Az autóbusz-pálya-
udvaron a 8-as kocsiálláson 
egy apátfalvi hölgy pénztár-

a herén 
cáját emelték el, a benne lévő 
5500 forinttal. Egy Kfgyó ut-
cai üzletben az egyik vásárlót 
a kézitáskájától szabadították 
meg, amelyben a személyes 
okmányokon kfvül egy 
aranylánc is volt. Szombaton 
reggel 9-kor a Cserepes soron 
egy hölgy táskájából 35 ezer 
forint készpénzt, ugyanebben 
az időpontban a Mars téren 
egy német férfi nadrágzsebé-
ből 350 német márkát emel-
tek el. Ugyanitt egy óra múl-
va egy asszonyt személyes 
irataitól fosztottak meg. 

A rendőrség két férfit fo-
gott el, akiket bűncselekmény 
elkövetésével gyanúsítanak. 
Egyiküket, a szegedi J. Ká-
rolyt tetten érték az egyenru-
hások, amikor J. egy építke-
zés területére hatolt be, s on-
nan egy köteg cserépléccel 
óhajtott távozni. Ugyancsak 
lebukott N. István, kübekházi 
lakos. A nyomozás adatai 
szerint N. ellopott egy 40 
ezer forintot érő MTZ motor-
kerékpárt, s azt nyolcezerért 
továbbadta B. Zoltán, fe-
rencszállási lakosnak. 

A. L. 

A sajtó 
„ m é r s é k e l " 

• London (MTI) 
Hétfőn - a The Indepen-

dent cfmű vezető liberális 
napilap példáját követve -
több más országos brit lap is 
bejelentette, hogy a jövőben 
tartózkodik a királyi csalá-
dot, elsősorban is az elhunyt 
walesi hercegnő két kiskorú 
gyermekét ábrázoló tolako-
dó fotók közlésétől. 

Az önmérsékleti kampány 
fő hajtóerejét azok a súlyos 
vádak jelentik, amelyek a 
Dianát állítólag szó szerint 
halálba üldöző lesipuskás fo-
tósok, a paparazzók viselke-
dését illették az augusztus 
utolsó napján bekövetkezett 
párizsi tragédia óta. Az igazi 
földindulást azonban az a 
beszéd szabadította el, ame-
lyet Spencer gróf , Diana 
Dél -Afr ikában élő bá ty ja 
mondott a Westminster apát-
ságbeli szombati gyászszer-
tartáson, példátlan ingerült-
séggel nekitámadva a her-
cegnőt k iközös í tő királyi 
csa lád mel le t t , a Dianát 
szüntelenül zaklató bulvár-
sajtónak is. 

• A SZEAC elnöke négy edzőjelölttel tárgyal 

Bereczk Híres döntése 
• Munkatársunktól 

A SZEAC NB Il-es lab-
darúgócsapatának elnöke, 
Bereczk Imre, elsősorban a 
sikertelen szereplés miatt, 
leváltotta Hfres Gábort, az 
eddigi trénert. A másik ok a 
gárda körül kialakult fegyel-
mezetlenségek voltak, ame-
lyek rontották a klub megíté-
lését, valamint diplomáciai 
téren sem jelentettek előnyt. 
Mint ismert, az edzőt a hét-
végi, a Borsod Volánnal ví-
vott bajnoki mérkőzésen ki-
á l l í to t ták. Sok probléma 
akadt a játékosok magatartá-
sával is, hiszen az eltelt öt 
fordulóban nem kevesebb, 
mint három kiállítás „fűsze-
rezte" a SZEAC találkozóit. 
Az elnök egyelőre nem talál-
ta meg Híres utódját, az al-
kalmi kisegítő Tóth Győző, 
az ifik trénere, mfg partnere, 
az erőnléti edző Alexa Sza-
bolcs, a válogatott sprinter 
lesz. Az elnök négy lehetsé-
gesjelölttel tárgyal. 

(Részletek a 7. oldalon.) Híres „meghajolt". (Fotó: Miskolczi Róbert) 


